
Ханты - Мансийский автономный округ - Югра 
(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «АГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 
 

  от 26.01.2018 № 31- О 

Об участии во Всероссийских 

проверочных работах в 2018 году 

 

       

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 20 октября 2017г. № 1025 «О проведении 

мониторинга качества образования», на основании письма Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 13.01.2018 № 05-11в целях 

самодиагностики, повышения квалификации учителей, повышения 

информированности обучающихся и их родителей об уровне подготовки  

школьников на основании решения педагогического совета от 19.01.2018 

(протокол № 6), 

 

Приказываю: 

 

1. Принять участие во Всероссийских проверочных работах (далее –ВПР) по 

графику, утвержденному приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 20 октября 2017г. № 1025 «О проведении мониторинга 

качества образования»: 

 

Наименование мероприятия 

 

Сроки  

проведения 

 

Учебный 

предмет 

 

Класс 

 

Проведение ВПР по  учебным 

предметам,  изучаемым на уровне  

начального общего образования 

17 апреля 

19 апреля 

24 апреля 

26 апреля 

 

Русский язык 

 

Математика  

Окружающий 

мир 

4 

 

 

Проведение ВПР по  учебным 

предметам,  изучаемым на уровне  

17 апреля 

19 апреля 

Русский язык 

Математика 

5 

 



основного общего образования 24 апреля 

26 апреля 

История 

Биология 

в режиме апробации 

 

18 апреля 

20 апреля 

25 апреля 

27 апреля 

11 мая 

15 мая 

Математика 

Биология 

Русский язык 

География 

Обществознание 

История 

6  

 

Проведение ВПР по  учебным 

предметам,  изучаемым на уровне  

среднего общего образования 

24 марта 

3 апреля 

5 апреля 

10 апреля 

12 апреля 

История 

География 

Химия 

Физика 

Биология 

11 

 

 

2. Утвердить план подготовки и проведения ВПР согласно приложения1.  

 

3. Заместителя директора по учебной работе Борозёнову Наталью 

Михайловну назначить школьным координатором ВПР и председателем комиссии 

по проверке и оцениванию работ обучающихся. 

 

4. Учителя математики и ИКТ Митюшину Г.Н. назначить техническим 

специалистом ВПР. 

4.1. Техническому специалисту ВПР Митюшиной Г.Н. авторизоваться на 

информационном портале ВПР, оформить и загрузить форму анкеты согласно 

инструкции. 

 

5. Назначить учителей-предметников, преподающих соответствующий 

предмет, ответственным за непосредственное проведение ВПР в классе. 

 

6. Утвердить комиссию по проверке и оцениванию работ обучающихся 

согласно приложения 2. 

 

         7. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя 

директора по учебной работе Борозёнову Н.М., 

 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                    Т.В. Шакун 



Приложение1к приказу 

МБОУ "Аганская ОСШ" 

от 26.01.2018  № 31-О  

План  

подготовки и проведения Всероссийских проверочных работ 

 

Мероприятия 

 

Сроки 

 

Ответственный 

 

Результат 

 

Организационная работа 

Формирование и утверждение 

школьных  комиссий по 

организации и проведению 

ВПР 

01.03.2018- 

08.05.2018 

 

 

Зам.директора по 

УР 

 

Приказ 

 

Работа с нормативными 

документами. 

Ознакомление комиссии, 

учителей начальных классов 

и учителей- предметников 

с нормативно-правовыми и  

инструктивно -методическими  

документами по проведению 

ВПР 

до 10апреля  

2018 г 

 

Зам.директора по 

УР 

 

Лист 

ознакомления 

 

Техническое сопровождение 

подготовки и проведения ВПР 

 

Весь период 

 

Технический  

специалист 

 

Получение 

материала,  

отправка 

отчетов  

результатов 

Методическое сопровождение 

Заседание предметных МО 

учителей  по  результатам 

проведения ВПР  

Апрель-май 

2018 

 

Руководители 

МО  

 

Протокол  

 

Инструктивные совещания с  

комиссией по организации,  

процедуре проведения и 

проверке ВПР  

март-апрель 

2018 

 

Школьный  

координатор 

 

Протокол 

Проведение тренировочных 

мероприятий с обучающимися 

по образцам, размещённым на 

сайтах http://vpr.statgrad.org/ 

http:// www.fipi.ru/vpr/ в сети 

Интернет 

Январь-

март 

2018 

 

МО, учителя-  

предметники 

 

 

Банк заданий 

 



Консультации для учителей,  

участвующих в проверке ВПР  

 

Март- 

апрель 

2018 

 

Школьный  

координатор 

 

Информирова

нность 

Работа с детьми. 

Знакомство с инструкцией по  

подготовке к ВПР; правилами  

поведения; инструктирование  

учащихся; время проведения 

до 20 

марта 

2018 

 

Учителя 

начальных  

классов, классные  

руководители 

Знание 

процедуры  

проведения 

 

Индивидуальные, групповые  

занятия, консультации 

по предметам 

Весь период 

 

Учителя 

начальных  

классов, учителя - 

предметники 

Ликвидация 

пробелов в  

знаниях 

учащихся 

Обзор методической 

литературы  и пособий по 

подготовке к ВПР 

Весь период 

 

Учителя 

начальных  

классов, учителя - 

предметники 

Отбор 

необходимой  

литературы 

 

 

 

 

Приложение2 к приказу 

МБОУ "Аганская ОСШ" 

от 26.01.2018  № 31-О  

 

 

Состав  

комиссии по проверке и оцениванию ВПР 

 

предмет класс дата члены комиссии 

Русский язык 4 17 апреля 

19 апреля 

Грузина З.И. 

Покачева А.С. 

Математика  4 24 апреля 

Окружающий мир 4 26 апреля 

Русский язык 5 17 апреля Камышанова Н.В. 

Ватутина О.В. 

Математика  5 19 апреля Абушахмина Г.А. 

Митюшина Г.Н. 

История 5 24 апреля Гукова А.В. 

Атаманюк Л.А. 

Биология 5 26 апреля Мухаметшина З.Х. 

Минеева Л.А. 



Математика 6 18 апреля 

 

Абушахмина Г.А. 

Митюшина Г.Н. 

Биология 

 

6 20 апреля 

 

Мухаметшина З.Х. 

Минеева Л.А. 

Русский язык 

 

6 25 апреля 

 

Камышанова Н.В. 

Ватутина О.В. 

География 

 

6 27 апреля 

 

Мухаметшина З.Х. 

Минеева Л.А. 

Обществознание 

 

6 11 мая 

 

Гукова А.В. 

Атаманюк Л.А. 

История 6 15 мая Гукова А.В. 

Атаманюк Л.А. 

История 

 

11 24 марта 

 

Гукова А.В. 

Атаманюк Л.А. 

География 

 

11 3 апреля 

 

Мухаметшина З.Х. 

Минеева Л.А. 

Химия 

 

11 5 апреля 

 

Мухаметшина З.Х. 

Минеева Л.А. 

Физика 

 

11 10 апреля 

 

Абушахмина Г.А. 

Митюшина Г.Н. 

Биология 11 12 апреля Мухаметшина З.Х. 

Минеева Л.А. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


